
UFFICIO DEI MONOPOLI PER LA CAMPANIA 
 DIREZIONE 

80142 NAPOLI – Via Vespucci 168 - Tel. +39 08119341259 - Fax +390696667156 
mail: monopoli.napoli@aams.it - PEC: monopoli.napoli@pec.aams.it 

  
 

 

  

Determinazione n.  5/2018   del 18/01/2018 

Protocollo 364/RI 

 

OGGETTO: CIG Z5921C7E2B. Determinazione di indizione di una procedura di Trattativa Diretta  sul  

MEPA  finalizzata alla fornitura  e posa in opera di  n. 2 bandiere istituzionali per la Sede di Napoli. 

 

 

                                                            IL FUNZIONARIO DELEGATO 

 ( ex art. 4 bis comma 2 D.L. n. 78/2015 ) 

 

 Visto l’art. art. 23-quater del D.L.6 luglio 2012., n. 95, convertito con modificazioni dall’art.1, 

comma 1, della legge 7 agosto 2012, n. 135 che ha disposto l’incorporazione dell’Amministrazione 

Autonoma dei Monopoli di Stato nell’Agenzia delle Dogane a decorrere dal 01.12.2012;  

 Visto  il Decreto del Ministero delle Finanze dell’ 8 novembre 2012;  

 Visti il Regolamento di Amministrazione ed il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane vigenti alla data del presente provvedimento;  

 Preso atto di quanto disposto dalla Direzione Centrale Amministrazione e Finanza con il nuovo 

Regolamento per servizi, forniture e lavori in economia (nota n. 10351/RU del 2/n. 10351/RU del 

2/2/2015);  

 Visto, altresì, il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane, 

approvato dal Comitato di gestione nella seduta del 15.12.2016 con Delibera n° 325 del  15/12/2016;  

 Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici” ed, in particolare, l’art. 32, c. 2, 

del medesimo Decreto; 

 Vista  la” legge di stabilità 2016” legge 208/2015 ;  

 Visto  il Decreto Legislativo  19 aprile 2017, n. 56   recante Disposizioni integrative e correttive al 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50. (17G00078)  (GU Serie Generale 2 n.103 del 05-05-2017 - 

Suppl. Ordinario n. 22),entrato in vigore il 20/05/2017;  

  Viste le linee guida ANAC n. 3 e 4 del 26/10/2016 di attuazione del D.lgs. n. 50/2016 recanti 

rispettivamente “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento 

di appalti e concessioni” e  “procedure per l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore 



UFFICIO DEI MONOPOLI PER LA CAMPANIA 
 DIREZIONE 

80142 NAPOLI – Via Vespucci 168 - Tel. +39 08119341259 - Fax +390696667156 
mail: monopoli.napoli@aams.it - PEC: monopoli.napoli@pec.aams.it 

  
 

alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici”; 

 Visto le disposizioni di cui al D. Lgs 33/2013 in materia di “Amministrazione trasparente” e la 

determina ANAC 1310/2016; 

 Vista la segnalazione n.5/2018 assunta al protocollo con n. 363 del 18/01/2018 del Capo Settore 

AGPT dott.ssa Marzia Inserra, con la quale viene individuata la ditta Serpone  S.r.l. di Napoli, 

presente  sul MEPA,  disponibile alla fornitura e posa in opera delle due bandiere al prezzo 

complessivo di €. 85,00 + IVA; 

 Considerato che l’importo necessario per la fornitura in oggetto andrà a gravare: sulla voce di conto 

di budget 'FD05200020, articolo 'C01.0008.0017 conto spesa 5005004001500  altri materiali di 

consumo, dell’Ufficio dei Monopoli per la Campania, quale centro di costo interessato;  

 Riscontrata la capienza del suddetto conto nella misura rispondente allo stimato valore della 

fornitura  da imputare al ciclo contabile anno 2018;  

                                                

                                                                   DETERMINA  

 

 di utilizzare la Trattativa Diretta sul MEPA per la fornitura di cui all’oggetto al prezzo di €. 85,00+ 

IVA 

 A tal fine designa Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), ai sensi e con i compiti previsti 

dalle linee guida Anac n. 3 del 26/10/2016, il funzionario  dott.ssa Marzia Inserra. 

 

            Napoli 18/01/2018  

                                                                                                                    Il Funzionario Delegato  

                                                                                                                   dr.ssa Teresa PISCITELLI 

                                                                                                  (giusta delega prot. N° 61342 del 28/07/2017)1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 


